
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692125 

  

 

Αθήνα, 03/06/2019 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 8609 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 4835 

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Ανάθεση της προμήθειας και εγκατάστασης συστήματος κλιματισμού τύπου αντλίας θερμότητας και 

πέντε (5) κλιματιστικών μονάδων τύπου Inverter" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

   Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β' ) όπως ισχύει. 

 

2. Τον Ν. 4412/2016 ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (εφαρμοζομένου κατά τα ειδικότερα 

οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων), όπως ισχύει. 

 

3. Την υπ' αριθμ. 15283/9535/11.12.2018 (ΑΔΑ: 02-05Κ3) απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού 

Διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος κλιματισμού τύπου αντλίας θερμότητας και πέντε (5) 

κλιματιστικών μονάδων τύπου Inverter, για τις ανάγκες της ΒτΕ και το από 16.01.2019 Πρακτικό Ι της ανωτέρω 

Επιτροπής. 

 

4. Την υπ' αριθμ. 1044/742/22.01.2019 (ΑΔΑ: 03-05ΜΤ) απόφαση έγκρισης του από 16.01.2019 Πρακτικού Ι της 

Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος κλιματισμού τύπου 

αντλίας θερμότητας και πέντε (5) κλιματιστικών μονάδων τύπου Inverter και την ανακήρυξή του οικονομικού φορέα Ν. 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ - ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ (EnergyOne), Δημοσθένους 267, Καλλιθέα, 17674, ως προσωρινού 

αναδόχου. 

 

5. Την υπ' αριθμ. 6625/3634/07.05.2019 (ΑΔΑ: 07-05Υ5) απόφαση έγκρισης του από 18.04.2019 Πρακτικού ΙΙ της 

Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος κλιματισμού τύπου 

αντλίας θερμότητας και πέντε (5) κλιματιστικών μονάδων τύπου Inverter και της κατακύρωσης του ανωτέρου 

Διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα "Ν. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ - ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ (EnergyOne)", Δημοσθένους 

267, Καλλιθέα, 17674. 

 

6. Την υπ' αριθμ. 738/544/15.01.2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του λογαριασμού 2420301001 με α/α υποχρ. 263 

και την υπ' αριθμ. 8054/4479/28.05.2019 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης.  

 

7. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   

 

Αποφασίζουμε 

 
      την ανάθεση στην εταιρία N.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ - ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ (EnergyOne), ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ 

267, 176 74, ΚΑΛΛΙΘΕΑ, της προμήθειας και εγκατάστασης συστήματος κλιματισμού τύπου αντλίας θερμότητας και 

πέντε (5) κλιματιστικών μονάδων τύπου Inverter, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 20746/27.07.2018 υπηρεσιακό σημείωμα και 

τα συνημμένα σε αυτό τεχνική περιγραφή, γενικούς όρους και έντυπο οικονομικής προσφοράς της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών - Τμήματος Ηλεκτρολογίας-Μηχανολογίας της Βουλής των Ελλήνων. 

    Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από δέκα 

επτά χιλιάδες εξακόσια ενενήντα τέσσερα ευρώ και ογδόντα λεπτά (17.694,80 €), ήτοι 14.270,00 € + 3.424,80 € για ΦΠΑ, 

ΑΔΑ: 0Α-05Χ9



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

σε βάρος του λογαριασμού 2420301001 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2019, (σύμφωνα με την από 

09.01.2018 προσφορά της αναδόχου). 

    Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών στο Τμήμα 

Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μεγ. Αρβανίτη, Βας. Σοφίας 11, γρ. 517) για την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης ποσού επτακοσίων δεκατριών ευρώ και 

πενήντα λεπτών (713,50 €), που αντιστοιχεί στο 5% του συμβατικού κόστους χωρίς το ΦΠΑ.  

    Ως χρόνος προμήθειας, εγκατάστασης και οριστικής παράδοσης του ανωτέρω συστήματος κλιματισμού τύπου αντλίας 

θερμότητας και των πέντε (5) κλιματιστικών μονάδων τύπου Inverter ορίζονται οι είκοσι πέντε (25) ημερολογιακές ημέρες 

από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης.  

    Ως χρόνος εγγύησης όλων των ανωτέρω ορίζεται το διάστημα των είκοσι τεσσάρων (24) μηνών από την ημερομηνία 

παραλαβής τους από την αρμόδια επιτροπή της Βουλής των Ελλήνων. Ειδικά για τους συμπιεστές των εξωτερικών 

μονάδων, ως χρόνος εγγύησης ορίζεται το διάστημα των εξήντα (60) μηνών από την ημερομηνία παραλαβής τους.    

    Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Συμεωνίδη Γεώργιο, πρόεδρο, β) Μποζίκα Γεώργιο,                

γ) Παπαγιαννόπουλο Χαράλαμπο, μέλη και δ) Γιαννόπουλο Παναγιώτη, ε) Χριστοδούλου Βασίλειο, αν/κά μέλη, στην 

οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση 

υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 

    Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο 

Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μεγ. Αρβανίτη, Βας. Σοφίας 11, γρ. 518). 

  
   

 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Τμήμα Προμηθειών 

7. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

8. Τμήμα Ηλεκτρολογίας-Μηχανολογίας 

9. Μέλη Επιτροπής 

9. Ενδιαφερόμενη             
 

Σ.Α.__1491_2019 _OPS 

a.s__28/05/2019              
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 0Α-05Χ9


